dispen

Iohan. 22.

Matth. 18.

dispensare autem parcere est, & solvere. Vltimò probatur, Quia impedimenta, quæ impediunt, & dirimunt matrimoniũ de iure positivo, ut aliqui gradus consanguinitatis, & affinitatis, sunt ex autoritate conciliorum, ut patet extra. de consanguini. & affini. capit. non debet. & 35. quæstio. 3. de affinitate. & in multis capitulis eadem causa & quæstio. Et tamen quotidie Papa dispensat, saltem in 3. gradu & 4. nec quisquam dubitat, quin factum teneat, & est sententia omnium doctorum. Et habetur expressè in capitulo. quod dilectio. & in capitulo. quia circa. de consanguini. & affini. & 35. q. 3. quædam lex. §. quod scripsi. Hanc conclusionem ponit S. Tho. in opusculo contra impugnantes religionem. Omnia, inquit, statuta sanctorum Patrum sunt relicta dispensationi papæ, ut possit ea mutare, uel dispensare secundum opportunitatem temporum & negotiorum. Et illud Zozini 25. quæstio. 7. contra statuta Patrum, ut supra dicitur, intelligendum de statutis spectantibus ad ius diuinum. Et hæc est sententia expressa domini Archiepiscopi Rhemensis libro de Synodis capitulo. 39. Facultatem, inquit, temperandorum siue mutandorum canonum potestati Romani Pontificis adiciere nõ dubitamus.

¶ Quarta propositio, Summus * Pontifex nõ solum potest dispensare in statutis concilio-

P 5 rum, sed

rum, sed in totum, & aliquando abrogare talem legem, uel statutum. Hæc patet ex præcedenti & eius probatione. Quia aliquando expedit abrogationem alicuius legis ad rectam gubernationem ecclesiæ, ut in capitu. non debet. de consanguinitate & affinitate. & in capitu. alma mater. de sententia excommunicationis. unde cum concilium generale congregari ex toto orbe difficile possit, oportet quod sit in ecclesia aliqua potestas, quæ hæc possit. Et confirmatur tertia & quarta conclusio. Non enim uidetur, quin summus Pótifex possit, quod potest sola consuetudo. sed consuetudo rationalis potest tollere statuta conciliorum, ut patet Actuum 15. Cōstitutum fuit, ut Christiani abstinerent à suffocato, ab immolato & sanguine. Visum est, inquit, Spiritui sancto & nobis, nihil ultra imponere uobis oneris, quàm hæc necessaria, ut abstinatis uos ab immolatis simulachrorú, & sanguine, & suffocato. Et hoc fuit obseruatum in ecclesia, non solum à conuersis ex Iudæis, sed etiam à Gentilibus per multos annos, nõ solum tempore Apostolorum, sed multo post. ut patet ex Tertulliano in Apologetico capitu. 9. imò expressè in concilio Gangrensi, quod fuit post Nicenum (ut habetur d. 70. capitu. si quis carnem,) habetur inquam quod non